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Tegoroczne dożynki Gminy Łęczyce 
odbyły się 27 sierpnia w Bożympolu 

Wielkim. Jak każe tradycja obrzędy do-
żynkowe rozpoczęliśmy Mszą Św. dzięk-
czynną za tegoroczne plony. Kapryśna 
pogoda uniemożliwiła nam przejście ko-
rowodem na plac dożynkowy, ale dzięki 
temu mogliśmy już w  kościele wysłu-
chać koncertu Gminnej Orkiestry Dętej 
pod batutą Pana Zygmunta Labudy. Na 
szczęście deszcz nie przeszkodził nam we 
wspólnym świętowaniu. 

Po uroczystym otwarciu uroczystości 
dokonanej przez Wójta Gminy Łęczyce 
Piotra Wittbrodta, starostwie tegorocz-
nych dożynek – Pani Maria i Marek Labu-
da z Dzięcielca symbolicznie przekazali 
chleb na ręce Pana Wójta.

„Przyjmij gospodarzu od nas ten bo-
chen chleba, uszanuj go i  gospodaruj 
tak, żeby go nikomu nigdy nie zabrakło. 
Dziel go sprawiedliwie wśród mieszkań-
ców Gminy, by go nie zabrakło dla żad-
nej rodziny. Podziękujmy też rolnikom 

za ich wielki trud, niech ich pracę na roli 
błogosławi Bóg.”. Z tym przesłaniem Sta-
rostowie, Wójt wraz ze swoim Zastępcą 

– Panią Bożeną Pruchniewską oraz prze-
wodniczącym Rady Gminy – Panem 
Krzysztofem Licau dzielili się chlebem 
z mieszkańcami całej gminy. Piękny to 
gest zawierający swoiste dziękczynienie 
za plony, radość z owoców ciężkiej pracy, 

szacunek dla chleba i narodowej tradycji. 
Stado gołębi poszybowało zanosząc nasze 
podziękowania w niebo…

Rozpoczynając część artystyczną do-
żynek zagrała dla nas Gminna Orkiestra 
Dęta, a blok regionalny opanowały dzieci 
z naszych świetlic, które rozwijają swoje 
pasje i talenty wokalne pod okiem Pani 
Marty Sikora. Zespół „Świetliki” ze Świet-
lina i „Kaczuszki” (te małe i duże) przez 
większość wakacji gorliwie przygotowy-
wały się do występu podczas Gminnych 
Dożynek. Największym wyzwaniem był 
dla nich występ przy akompaniamencie 
Gminnej Orkiestry Dętej, z którą miały 
wykonać Hymn Gminy Łęczyce na samo 
otwarcie imprezy. Nasi mali artyści spi-
sali się na medal i po opadnięciu emocji 
zaśpiewali nam jeszcze piosenki rozryw-
kowe. Aż chciało się tańczyć! 

Nie tylko dzieci pokazały swój talent. 
Również i „starsza młodzież” zachwyciła 
muzycznie publiczność. Mowa o „Śpie-
wających Gospodyniach” z KGW Kacz-
kowo, które z gracją i klasą zaśpiewały 
o  bałkańskich rytmach i  miłym panu 
z Amsterdamu. Cieszymy się ogromnie, 
że możemy liczyć na naszych lokalnych 
artystów i że prezentują oni coraz wyższy 
poziom artystyczny.

Niesamowitą „lekkość” bycia na sce-
nie i doskonałe poczucie humoru zapre-
zentował nam kaszubski kabaret „Kùńda” 
z Luzina. Adam Hebel i Patryk Mudlaw 
tańczyli, śpiewali i fantastycznie bawili 
się z publicznością. Panowie są kabarecia-
rzami, którzy zadziwiają błyskotliwością, 
refleksem, wyczuciem widowni i niezwy-
kłym wręcz darem rozbawiania publiki. 

Artykuł „po-dożynkowy”
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W ramach spotkania kultur mogliśmy 
też wysłuchać koncertu muzyki romskiej. 
Muzyka stanowi jeden z nieodłącznych 
elementów kultury Romów. Jest bardzo 
charakterystyczna, mnóstwo w niej emo-
cji, ruchu, barwnych strojów i lekkości. To 
muzyka i pieśni, w których czuć tęsknotę, 
wolność i ciągłą wędrówkę… Koncert był 
dla nas właśnie taką chwilą zadumy.

Zupełnie inny charakter miały nasze 
rodzime dźwięki. Z radością, werwą i hu-
morem zagrała na scenie kapela Boże-
polanie. Niezwykli to muzycy, widać, że 
kochają to co robią. Sołtys Bożegopola 
Wielkiego - Wacław Konkol, który stwo-
rzył zespół to społecznik, entuzjasta i pa-
sjonat, dla którego nie ma problemu nie 
do rozwiązania. 

Koncerty na scenie przeplatały się 
z atrakcjami, które przygotowaliśmy dla 
mieszkańców na całym terenie parku 
wiejskiego. W namiocie Gminnej Insty-
tucji przygotowaliśmy dla dzieci nieod-
płatne atrakcje:

- plecenie kolorowych warkoczyków
- konkursy plastyczne
- artystyczne malowanie twarzy
- zwierzątka z baloników
oraz dmuchańce - skakańce

Za udziały w konkursie wręczaliśmy dzie-
ciom talony, przygotowane przez sołtysa 
Wacława Konkola. Talony te dzieci mo-
gły wymieniać na poszczególne atrakcje: 
przejażdżkę kucykiem, popcorn, lody 
i watę cukrową.

Serdeczne podziękowania kierujemy 
do Pań, które tak bardzo pomagały w na-
szym kulturalnym namiocie: Agaty Potry-
kus, Alicji Kopeć, Alicji Jarmuły, Anety 
Breske oraz Agnieszki Breske.

Pięknie pomalowane buzie zawdzię-
czamy pracownikom GIKiB oraz artyst-
kom, które wyłoniły się spontanicznie 
spośród śpiewającej ekipy z Kaczkowa. 

Paulinko Stępniak i Basiu Kolasińska - 
spisałyście się na medal. 

W kolejnej edycji Dożynkowego Tur-
nieju Sołectw „O złote widły” zmagało 
się 5 zespołów (sołectwo Świetlino, Łę-
czyce, Bożepole Wielkie, Kaczkowo oraz 
Chmieleniec). Zawodnicy wzięli udział 
w  sześciu zabawnych konkurencjach. 
Było wśród nich sztafeta z jajkiem, bieg 
po buty, sztafeta z workami, bieg z prze-
szkodami, rzut snopkiem oraz przecią-
ganie liny. Rezultaty poszczególnych 
konkurencji oraz klasyfikację końcową 
zamieszczamy poniżej. Dla zespołów 
ważne jest to, że osiągnięte miejsca z „Do-
żynkowego Turnieju Sołectw” zaliczane 

są do klasyfikacji generalnej „Turnieju 
Sołectw”. Wszyscy świetnie się bawili, 
a w konkurencjach jak zwykle panowały 
zasady fair-play. 

Niespodzianką dla mieszkańców była 
też wystawa dawnych maszyn i sprzętu 
rolniczego pn. „RETROROL”. Wysta-
wiony sprzęt i maszyny wyprodukowano 
w latach 60-tych ubiegłego wieku. Wysta-
wiono 20 maszyn, których właścicielami 
są rolnicy z terenu Gminy Łęczyce. Pan 
Motyka ze Strzebielina, Pan Soldatk i Pan 
Długosz z Chmieleńca. Większość ma-
szyn jest sprawna do dzisiaj, a kombajn 

napędzany ciągnikiem jeszcze w  tego-
rocznych żniwach był używany do zbioru 
zboża we wsi Chmieleniec. Wystawa cie-
szyła się dużym zainteresowaniem miesz-
kańców i  gości dożynkowych. Goście 
spacerowali, oglądali maszyny i  wspo-
minali z uśmiechem i  łezką w oku mi-
nione czasy…

Na dożynkowej imprezie nie mogło 
też zabraknąć poczęstunku. Poza kiełbas-
kami z grilla, mogliśmy Państwa też po-
częstować przysmakami przygotowanymi 
w dwóch ogromnych patelniach. Patelnie 
obsługiwali kucharze - finaliści programu 
MasterChef – Pan Mariusz Szwed oraz 
Klaudia Budny. Kawiarenkę i pyszne je-

dzonko przygotowały też Panie z KGW ze 
Świetlina oraz ze Stowarzyszenia Kobiet 
z Bożegopola Wielkiego. 

Tradycją obchodów dożynkowych 
jest też Konkurs na Najpiękniejszy Wie-
niec Dożynkowy. Wieńce oceniane są 
w dwóch kategoriach:

- wieńca klasycznego (tradycyjnego), 
którego podstawę stanowi koło a wyso-
kość nie może przekroczyć 150 cm oraz

- wieńca niekonwencjonalnego, któ-
rego forma jest dowolna, natomiast nie 
może przekraczać wymiarów 2x2x2 m

W  tym roku w  konkursie wzięło 
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udział sześć sołectw. W kategorii wieńca 
klasycznego sołectwo Kaczkowo, Brzeź-
no Lęborskie oraz Rozłazino.

Natomiast do kategorii wieńca nie-
konwencjonalnego zgłosiło się sołectwo 
Dzięcielec, Bożepole Wielkie i Chrzano-
wo. Komisja w składzie: przewodniczący 
komisji rolnej Marian Eikmann, Bożena 
Pruchniewska, Janusz Labuda i Magda-
lena Kreft oceniała wieńce przygotowa-
ne na tegoroczne dożynki. To nigdy nie 
jest łatwe zadanie, każdy z wieńców jest 
wyjątkowy i wymaga ogromu pracy. Jed-
nak po długich naradach udało się przy-
dzielić nagrody:
W kategorii wieńca klasycznego:
I miejsce dla sołectwa KACZKOWO
II miejsce dla sołectwa BRZEŹNO LĘ-
BORSKIE
III miejsce dla sołectwa ROZŁAZINO

W kategorii wieńca niekonwencjonal-
nego:
I miejsce dla sołectwa CHRZANOWO
II miejsce dla sołectwa BOŻEPOLE 
WIELKIE
III miejsce dla sołectwa DZIĘCIELEC

Nagrodzone sołectwa (I miejsca) re-
prezentują naszą gminę na Dożynkach 
Powiatowych

Nowością w tym roku był Konkurs na 
Najpiękniejsze Stoisko Dożynkowe pro-
mujące sołectwa z terenu gminy. Udział 
wzięły sołectwa: Brzeźno Lęborskie, 
Nawcz, Bożepole Wielkie oraz Świetlino. 
Każde sołectwo starało się jak najpiękniej 
zaprezentować swoje sołectwo. Ogrom-
nie dziękujemy za Wasze zaangażowa-
nie i pomysłowość. Ponieważ działanie 
to miało formę konkursu Komisja przy-
znała następujące nagrody:

I miejsce. – sołectwo Bożepole Wielkie,
II miejsce. – sołectwo Brzeźno Lęborskie,
III miejsce. – sołectwo Świetlino,
Wyróżnienie – sołectwo Nawcz.

Gwiazdą dożynkowego wieczoru był ze-
spół Carpe diem i Szymon Wydra. To 
była naprawdę GWIAZDA !!!! Rewela-
cyjny zespół, który ma świetny kontakt 
z publicznością zaczarował mieszkańców 
gminy. Niesamowita energia, doskonały 
poziom i w tym wszystkim „normalność” 
gwiazd chyba nas najbardziej urzekła. 
Bisy trwały tyle co koncert, a Szymon Wy-
dra z zespołem wyjeżdżali od nas chwilę 
przed północą, bo przecież trzeba jesz-
cze porozmawiać z publicznością, dać 

autografy, zrobić zdjęcia… Nie znajduję 
słów, aby Wam podziękować… pokaza-
liście poziom nie tylko ogólnopolski, ale 
i europejski. Wszystkim polecam.

Ciekawym okazał się też Pokaz 
fireshow pn. „Violet” chorzowskiego Te-
atru Ognia „Nam-Tara”. Teatr istnieje 
od 2008. Dzięki tak bogatemu doświad-
czeniu, profesjonalnej obsłudze oraz ot-
wartości na nowe wyzwania są jedną 
z najbardziej rozpoznawalnych firm zaj-
mujących się sztuką manipulacji ogniem. 
Stworzyli niezapomniane show będące 
połączeniem muzyki, kunsztu aktorskie-
go, tańca i oczywiście ognia. 

Zabawa z Dj Szczepusiem zakończyła 
po północy nasze wspólne świętowanie.

Chcemy serdecznie podziękować 
sponsorom i  przyjaciołom, którzy po-
mogli zorganizować tegoroczne Święto 
Plonów. Wśród ludzi z dobrym sercem 
znaleźli się: 

Grzegorz Żywicki – Usługi Logistycz-
ne Kisewo

Andrzej Kostecki – Eko-Laser Boże-
pole Małe

Artur i Rafał Mieczkowscy – Masar-
nia Dominik Godętowo

Rafał i Daniel Nowicki – Piekarnia 
Cukiernia Godętowo

Janusz Labuda – Cukiernia Iwonka 
Łęczyce

Piotr Jasiński, 
Piotr Gradzewicz Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno-Usługowe GROS-MARK 
Jarosław Pszenny Piekarnia Strze-

bielino
AKUO Energy Polska Spółka z o.o.
Wojciech, Hanna Hebel 
Wacław Konkol – sołtys Bożepole 

Wielkie
Dawid Pankiewicz – podleśniczy 

Leśnictwa Chmielenic oraz Stanisław 
Witusiński - Prezes PZHGP sekcja Łę-
czyce.

Ogromnie Wam dziękujemy za 
wszystko, to dzięki Waszej pomocy mo-
gliśmy wspólnie świętować.

Do zobaczenia za rok…

Hanna Mancewicz
GIKiB

aktualności
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Podsumowanie gminnego konkursu
„Piękna Wieś Pomorska - 2017”

W dniach 08.06. i 09.06.2017 r. Komisja Gminna, dokonała 
lustracji zagród zgłoszonych do konkursu „Piękna Wieś 

Pomorska 2017” w Gminie Łęczyce.
Do konkursu zgłoszono 18 zagród + 1 wieś w następujących 
kategoriach: „nierolnicze” - 17 ;” rolnicza” 1; oraz 1 - w kate-
gorii „wieś”.
Po wnikliwej analizie i posumowaniu Komisja wytypowała na 
szczeblu gminnym laureatów tegorocznego konkursu.
Najwięcej punktów zdobyły:

1) W kategorii „zagrody nierolnicze”:
I miejsce zajęła posesja:
Państwa Katarzyny i Bogdana Kotłowskich z Dzięcielca
II miejsce zajęła posesja: 
Państwa Agnieszki i Andrzeja Daszkiewicz z Chrzanowa
III miejsce zajęła posesja: 
Państwa Teresy i Adama Schimmelpfennig ze Strzebielina Oś.
III miejsce zajęła posesja: 
Państwa Agnieszki i Wojciecha Formela z Bożegopola Wlk.

2) W kategorii „zagroda rolnicza” wytypowano zagrodę:
Hanny i Wojciecha Hebel, która została zgłoszona do dru-
giej edycji konkursu na szczeblu powiatowym, gdzie zdobyła 
III Miejsce.

3) W kategorii „Wieś” zgłoszono wieś Świetlino
Ponadto miejscowość Świetlino została zgłoszona do drugiej 
edycji konkursu na szczeblu powiatowym, gdzie również zdo-
była I Miejsce.

Wieś Świetlino zasługuje na wyróżnienie, jest zadbana o czym 
świadczy estetyka posesji, stan budynków jak i tereny zieleni.
Komisja po podsumowaniu wyników zgodnie z regulaminem 
postanowiła wyróżnić wszystkie posesje biorące udział w kon-
kursie.

Wszystkie posesje zasługują na uznanie, są zadbane wpły-
wają pozytywnie na wizerunek naszych wsi, a tym samym całej 
Gminy. Dzięki takim konkursom mieszkańcy motywują się do 
upiększania własnych ogrodów i podniesienia estetyki swoich 
miejscowości. W wyniku czego Komisja stwierdziła, iż cel kon-
kursu został osiągnięty. Życząc wszystkim uczestnikom wielu 
sukcesów i radości z wykonanej pracy na rzecz środowiska. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursu za to co 
już zostało wykonane i zapraszamy do dalszej współpracy 
i rywalizacji w latach następnych.

Przygotowała:
D. Pianowska

aktualności

1) Katarzyna i Bogdan Kotłowscy

3) Teresa i Adam Schimmelpfennig 3) Agnieszka i Wojciech Formela

2) Agnieszka i Andrzej Daszkiewicz
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Podsumowanie konkursu powiatowego…
22 sierpnia w świetlicy w Świetlinie 

odbyło się podsumowanie powia-
towego konkursu „Piękna wieś Pomor-
ska”. W tym roku I miejsce w kategorii 
wieś otrzymało sołectwo Świetlino. Ko-
misja oceniała nie tylko estetykę i wygląd 
wsi, ale również dbałość o środowisko, 
ochronę i kultywowanie dziedzictwa kul-
turowego wsi, formy aktywizacji i zaan-
gażowanie mieszkańców.

Świetlino zachwyciło komisję swoją 
nietypową, zwartą zabudową, w której za-
grody ustawione są w krąg. W centrum 
wsi znajduje się zabytkowy po ewange-
licki kościółek z 1911 roku, którego oś-
miokątny kształt tworzy niepowtarzalny 
klimat. W sąsiedztwie kościoła znajdu-
je się miejsce pamięci upamiętniające 
Marsz Śmierci. Obok kościoła znajduje 
się boisko wiejskie. Jest to nasze miej-
sce wypoczynku i rekreacji. Mieszkańcy 
bardzo chętnie uczestniczą we wszel-
kich uroczystościach i zabawach, które 
tam organizujemy. Często są inicjato-
rami i współorganizatorami wszelkich 
imprez. Wspólnie też organizowane są 

akcje mające na celu poprawę estetyki 
wsi. Dzieci i młodzież z wielką ochotą 
wspólnie biorą udział w podejmowanych 
działaniach. Wszelkie uroczystości orga-
nizowane są zazwyczaj wspólnie z KGW 
Świetlino oraz GIK.

Niektóre imprezy odbywają się w na-
szej miejscowości cyklicznie, inne w za-
leżności od potrzeb. 

Co roku organizujemy uroczystości 
zgodne z kalendarzem np. Sobótki (ogni-
sko dla wszystkich), Dzień Matki, Dzień 
Dziecka, Dzień Babci i Dziadka, Mikołaj-
ki, zabawy taneczne w okresie karnawa-
łu dla dzieci, a także dorosłych, zabawy 
Andrzejkowe i wróżby. Latem odbywa się 
Gminny Turniej Piłki Siatkowej. Co roku 
organizujemy również akcję sprzątania 

aktualności

Hanna i Wojciech Hebel Wieś Świetlino

Wieś Świetlino Wieś Świetlino
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naszej wsi angażując dzieci i rodziców. 
Inne imprezy, to Gminne Święto Pie-

czonego Ziemniaka, pomoc w organizacji 
Gminnych Dożynek w naszej miejscowo-
ści (kilkakrotnie), wyjazdy integracyjne 
naszych mieszkańców( do kina, na Hel, 
do ZOO, na targi w Lubaniu, do muze-
um we Wdzydzach Kiszewskich). Mło-
dzież i dorośli bardzo mocno angażują 
się w Gminny Turniej Sołectw organizo-
wany przez Gminną Instytucję Kultury 
zdobywając trzykrotnie I miejsce w Gmi-
nie w zawodach sportowych. Jest to nasz 
ogromny sukces.

Bardzo często gościmy w  naszej 
miejscowości dzieci i młodzież ze szkoły 
w Łęczycach, którzy korzystają z naszego 
bezpiecznego terenu na boisku, placu za-
baw i wiaty grillowej.

Bardzo dobrze układa się nam współ-
praca z Gminną Instytucją Kultury, Ko-
łem Gospodyń Wiejskich, Leśnictwem 
Świetlino, tutejszą Parafią, sąsiednimi so-
łectwami.

Mieszkańcy bardzo chętnie uczest-
niczą we wszelkich pracach podjętych 
na rzecz naszej wsi: poprawę wizerunku 

i estetyki wsi: sadzenie krzewów, rozpo-
częcie budowy wiaty, pomoc w  odno-
wieniu elewacji kościoła, dbanie o zieleń 
wokół kościoła i  boiska, odnowienie 
ogrodzenia przy placu zabaw, konser-
wacja sprzętu na boisku. Mimo naszych 
skromnych funduszy organizujemy wie-
le imprez. Natomiast kwotę z Funduszu 
Sołeckiego przeznaczamy na poprawę 

Na uroczystym spotkaniu w dniu 29 
sierpnia 2017 r. Wójt Gminy Łęczyce 

Piotr Wittbrodt wręczył:
- Pani Danucie Milewczyk powierze-

nie funkcji dyrektora Szkoły Podstawowej 
im. Janusza Kusocińskiego w Bożympo-
lu Wielkim, 

- Panu Tadeuszowi Spierewce powie-
rzenie funkcji dyrektora Zespołu Kształ-
cenia i  Wychowania w  Rozłazinie, na 
okres od 1 września 2017 r. do 31 sierp-
nia 2022 r. 

Dyrektorzy zostali wyłonieni w dro-
dze konkursu spełniając stosowne wyma-
gania wynikające Rozporządzenia MEN 
z dnia 27.10.2009 r. w sprawie wymagań, 
jakim powinna odpowiadać osoba zajmu-
jąca stanowisko dyrektora oraz inne sta-
nowisko kierownicze w poszczególnych 
typach publicznych szkół i rodzajów pub-
licznych placówek (Dz. U. 2009 Nr 184, 
poz. 1436 z późn.zm.).

Nowo powołanym dyrektorom ser-
decznie gratulujemy i życzymy dalszych 

sukcesów. Następnie obecni na uroczy-
stości nauczyciele, którzy zdali egzamin 
na stopień nauczyciela mianowanego zło-
żyli ślubowanie następującej treści:

„Ślubuję rzetelnie pełnić mą powin-
ność nauczyciela wychowawcy i opiekuna 
młodzieży, dążyć do pełni rozwoju oso-
bowości ucznia i własnej, kształcić i wy-
chowywać młode pokolenie w  duchu 
umiłowania Ojczyzny, tradycji narodo-
wych, poszanowania Konstytucji Rzeczy-
pospolitej Polskiej.” 

	 Po złożeniu ślubowania, nauczycie-
le: Emilia Ostrowska, Joanna Koral, Syl-
wia Staszewska w obecności: Za-cy Wójta 
Gminy Łęczyce Bożeny Pruchniewskiej, 
Inspektora ds. Oświaty pani Iwony Resz-
ki, Dyrektorów szkół: Danuty Milewczyk, 
Teresy Hinc, Tadeusza Spierewki, odebrali 
z rąk pana Wójta Piotra Wittbrodta Akty 
Nadania Stopnia Awansu Zawodowego 
na stopień nauczyciela mianowanego. 
Dokument ten potwierdza, że nauczycie-
le poszerzają i pogłębiają swoją wiedzę 
oraz doskonalą kompetencje zawodo-
we co udowodnili w dniu 27.08.2017 r.  
stając do egzaminu przed Komisją Egza-
minacyjną.

Nowo mianowanym serdecznie gra-
tulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

estetyki wsi oraz miejsca wypoczynku 
i rekreacji dla mieszkańców: wiata grillo-
wa, plac zabaw, boisko, parking, siłownia.

Przygotowała:
Sołtys Sołectwa Świetlino

Iwona Konkol

aktualności

Nominacje
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Art. 29. Ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo Wodne (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1121)
1. Właściciel gruntu, o ile przepisy ustawy nie stanowią ina-
czej, nie może:
1) zmieniać stanu wody na gruncie, a zwłaszcza kierunku od-
pływu znajdującej się na jego gruncie wody opadowej, ani kie-
runku odpływu ze źródeł – ze szkodą dla gruntów sąsiednich;
2) odprowadzać wód oraz ścieków na grunty sąsiednie.
2. Na właścicielu gruntu ciąży obowiązek usunięcia przeszkód 
oraz zmian w odpływie wody, powstałych na jego gruncie wsku-
tek przypadku lub działania osób trzecich, ze szkodą dla grun-
tów sąsiednich.
3. Jeżeli spowodowane przez właściciela gruntu zmiany stanu 
wody na gruncie szkodliwie wpływają na grunty sąsiednie, wójt, 
burmistrz lub prezydent miasta może, w drodze decyzji, naka-
zać właścicielowi gruntu przywrócenie stanu poprzedniego lub 
wykonanie urządzeń zapobiegających szkodom.

§ 28 i 29 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 
kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim po-
winny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.
§ 28.
1. Działka budowlana, na której sytuowane są budynki, po-
winna być wyposażona w kanalizację umożliwiającą odpro-
wadzenie wód opadowych do sieci kanalizacji deszczowej lub 
ogólnospławnej.
2. W razie braku możliwości przyłączenia do sieci kanalizacji 
deszczowej lub ogólnospławnej, dopuszcza się odprowadza-
nie wód opadowych na własny teren nieutwardzony, do dołów 
chłonnych lub do zbiorników retencyjnych.
§ 29.
Dokonywanie zmiany naturalnego spływu wód opadowych 
w celu kierowania ich na teren sąsiedniej nieruchomości jest 
zabronione.

Zakończył się pierwszy etap robót w obiekcie podlegającym 
termomodernizacji (projekt współfinansowany z Europej-

skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020). Już drugi obiekt użyteczności publicznej 
w Strzebielinie posiada ekologiczne źródło ciepła i ciepłej wody 
użytkowej. Zastosowane gruntowe pompy ciepła zastąpiły wy-
służony piec węglowy.

UWAGA
MIESZKAŃCY!

Nowe źródło ciepła 
w obiekcie po gimnazjum 
w Strzebielinie Osiedlu

fr
ee

pi
k.

co
m

W związku z coraz częściej spotykanym zjawiskiem polegającym na świadomym od-
prowadzaniu wód opadowych poza granice własnej działki/posesji m.in. na gmin-
ne drogi gruntowe ULEGAJĄCE NISZCZENIU, poniżej przypominamy mieszkańcom 
Gminy Łęczyce aktualnie obowiązujące przepisy regulujące odprowadzenie wód 
opadowych w granicach własnej posesji.
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W  imieniu firmy REMONDIS  
Sp. z o.o., która na podstawie umo-

wy nr 272.05.2016.KP z dnia 12 maja 
2016 r. świadczy usługi w zakresie odbio-
ru i zagospodarowania odpadów komu-
nalnych, pochodzących z terenu gminy 
Łęczyce informujemy, iż wielu mieszkań-
ców, obsługiwanych przez firmę wysta-
wia odpady komunalne w pojemnikach 
nienadających się do tego celu. W żad-
nym stopniu pojemniki te nie odpowia-
dają aktualnie obowiązującym normom 
i standardom. Przede wszystkim obsługa 
takich pojemników stanowi bezpośred-
nie zagrożenie dla pracowników firmy. 
Są to pojemniki, których nie można 
opróżnić przy pomocy specjalistyczne-
go sprzętu służącego do tego celu. Od-
pady z tych pojemników są opróżniane 
poprzez „ręczne” wysypywanie ich za-
wartości do zasypu pojazdu. Brak kół, czy 
uszu do ich przemieszczania (duża waga 
pełnego pojemnik) a przede wszystkim 

brak kołnierza służącego do zawieszania 
ich na mechanizmie wysypującym, po-
woduje bardzo duże prawdopodobień-
stwo wystąpienia wypadku. Niewątpliwie 
obsługa takich pojemników wpływa rów-
nież na czas pracy załogi firmy – znaczą-
co go wydłużając. Ponadto korzystanie 
z pojemników nie odpowiadającym obo-
wiązującym standardom jest niezgod-
ne m.in. z Rozdziałem 3 § 9 ust. 1 pkt 2 
Uchwały Nr XXXI/10/2013 Rady Gminy 
Łęczyce z dnia 25 lutego 2013r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czysto-
ści porządku na terenie gminy Łęczyce.
W związku z powyższym, każdy kto po-
siada pojemnik inny niż wymieniony 
w wyżej cytowanej Uchwale, zobowią-
zany jest niezwłocznie poczynić kroki 
w kierunku jego wymiany, gdyż odpady 
komunalne z terenu gminy Łęczyce, od-
bierane przez firmę REMONDIS będą 
tylko i wyłącznie z pojemników przezna-
czonych do opróżniania specjalistycznym 
sprzętem.

DRODZY MIESZKAŃCY!

BIO

Sołtys i Rada Sołecka Łęczyce w dniach 
9 i 10 września zorganizowali wyjazd 

dla mieszkańców sołectwa do Szczeci-
na, Świnoujścia i Międzyzdrojów. Z Łę-
czyc wyjechaliśmy wczesnym rankiem, 
a po godz. 10 dojechaliśmy do Niemiec, 
gdzie mieliśmy wolny czas na małe za-
kupy. Tego samego dnia przyjechaliśmy 
do Szczecina, gdzie czekała na nas Pani 
przewodnik. Następnym celem naszej 
wycieczki był rejs statkiem po Odrze. 
W  godzinach wieczornych dotarliśmy 
do hotelu.

Następnego dnia po śniadaniu udali-
śmy się z przewodnikiem na Wyspę Wo-
lin. Zwiedziliśmy Fort Gerharda, Latarnię 
Morską w Świnoujściu, Jezioro Turkuso-
we i oraz Muzeum Bunkier V3. 
Oprócz wspaniałych wrażeń podczas ca-
łej podróży dopisywała piękna pogoda. 
W godzinach wieczornych bezpiecznie 
i cało wróciliśmy do Łęczyc.

Mieszkańcy Sołectwa Łęczyce 
w Szczecinie, Świnoujściu 
i Międzyzdrojach

aktualności
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„TATO OBSERWUJĘ CIĘ”
 

Tato,
Może nie zdajesz sobie z tego sprawy

ale obserwuję Cię.
Patrzę uważnie na wszystko co robisz.

Obserwuję w jaki sposób traktujesz ludzi,
Jak traktujesz mnie, 

moją mamę i moją siostrę.
To jak żyjesz,

ma ogromny wpływ na mnie.
Gdy przyjdzie czas wyboru zawodu

by zapewnić byt mojej własnej rodzinie,
twoje zasady,

będą w moich myślach.
Gdy spędzasz czas ze mną,

nawet wygłupiając się,
dajesz mi poczucie bezpieczeństwa.

Zdarzają się chwile,
 gdy walczę o uczciwość,

nie wiedząc do końca jak postąpić,
ale będę miał w pamięci to,

jak stawałeś po właściwej stronie,
mimo pokusy pójścia na łatwiznę.

Wybory, których dokonujesz, ja również 
będę dokonywał.

Proszę nie obawiaj się odkrywać mi 
swoich trudności,
swoich pomyłek.

Mogę się na nich uczyć.
Tato, słyszysz mnie?

Obserwuję Cię.
Obserwuję, czy naprawdę wierzysz w to, 

co mówisz o Bogu.
Potrzebuję Twojej pomocy byś 

wskazał mi drogę.
Pokaż mi kiedy życie jest niebezpieczne,

a kiedy jest dobre.
Więc patrzę na Ciebie tato,

każdego dnia. 
Uczysz mnie jak żyć,

czy sobie z tego zdajesz sprawę, czy nie.

AN.G.H.

FUNKCJE OJCA

Mężczyzna… powołany jest do za-
bezpieczenia równego rozwoju 
wszystkim członkom rodziny przez:
•	 wielkoduszną odpowiedzial-

ność za życie poczęte pod ser-
cem matki; 

•	 troskliwe pełnienie obowiąz-
ku wychowania, dzielonego ze 
współmałżonką;

•	 pracę, która nigdy nie rozbi-
ja rodziny, ale utwierdza ją 
w spójni i stałości;

•	 dawanie świadectwa dojrzałego 
życia zgodnego z wartościami.

10 SEKRETÓW NAJLEPSZYCH 
OJCÓW

 1. OKAZUJ SZACUNEK MATCE 
SWOICH DZIECI

Jedną z najlepszych rzeczy, jaką oj-
ciec może zrobić dla swoich dzie-
ci, to okazywać szacunek dla ich 
mamy. Jeśli jesteś żonaty, dbaj o re-
lacje w  swoim małżeństwie. Jeśli 
nie – szanuj i wspieraj matkę swo-
ich dzieci. One nasiąkają atmosferą 
więzi, jaka jest między rodzicami. 
Jeśli jest pełna szacunku, będzie 
najlepszym środowiskiem wzrostu 
i prawidłowego rozwoju dzieci.	
 

Tato obserwuję Cię
„10 sekretów”

życie



2. DAJ DZIECIOM SWÓJ CZAS
Sposób, w jaki spędzasz czas ze swoimi 
dziećmi mówi im, na ile są one dla ciebie 
ważne. Jeśli ciągle wyglądasz na zapra-
cowanego i nie masz dla nich czasu, nie 
dziw się, że to, co do nich mówisz jest pu-
stosłowiem. Gdy potraktujesz swoje dzie-
ci jak skarb, będziesz musiał poświęcić dla 
nich inne rzeczy, by móc spędzać z nimi 
czas. Dzieci rosną szybko, i tak naprawdę 
chwile z dzieckiem odkładane, zaniedba-
ne, -są stracone na zawsze.	
 

3. ZAPRACUJ NA AUTORYTET
Najczęściej, albo zbyt często jedynym cza-
sem rozmów z dzieckiem jest sytuacja, 
gdy coś „zmaluje”. Mama wtedy oschle 
przekazuje komunikat: ”ojciec chce z tobą 
rozmawiać”. Trudno się dziwić, że „po-
rozmawiać” kojarzy się wówczas nega-
tywnie i wywołuje u dziecka dreszczyk 
lęku. Woli ono unikać „rozmów” z ojcem. 
Nie popełnij tego błędu i zaczynaj roz-
mawiać z dzieckiem, kiedy jest jeszcze 
małe, i chętnie przychodzi do ciebie z ca-
łym swoim światem. Znajdź czas i słu-
chaj. W przyszłości dziecku będzie łatwiej 
dzielić się i radzić sobie z trudnymi tema-
tami.	

4. WYMAGAJ Z MIŁOŚCI
Wszystkie dzieci potrzebują prowadzenia 
i dyscypliny. Może nie koniecznie jako 
kary, ale przede wszystkim wyznacza-
nia jasnych granic. Przypominaj dziecku 
o konsekwencjach złego postępowania, 
ale także nagradzaj oczekiwane zachowa-
nie. Ojciec, który wymaga i wprowadza 
dyscyplinę w sposób opanowany i spra-
wiedliwy, również w ten sposób okazuje 
miłość swoim dzieciom.	
 

5. BĄDŹ WZOREM
Ojciec jest wzorem, jakby matrycą dla 
swojego dziecka, bez względu na to, czy 
jest ono tego świadome, czy nie. Dziew-
czynka spędzając czas z kochającym oj-
cem wzrasta w poczuciu, że zasługuje na 
traktowanie z szacunkiem przez chłop-
ców. Tej cechy będzie też szukała u przy-
szłego męża. Ojciec może nauczyć syna 
tego, co jest naprawdę w życiu ważne po-
kazując na własnym przykładzie uczci-
wość, pokorę czy odpowiedzialność. 
„Życie jest teatrem... ” a ojciec gra w nim 
jedną z najważniejszych ról...	
 

6. BĄDŹ NAUCZYCIELEM
Jeśli nauczysz swoje dziecko tego, co jest 
dobre, a co złe, będziesz świadkiem jego 
dobrych wyborów. Zaangażowany oj-
ciec codziennie omawia sytuacje, podaje 
przykłady, by pomóc dziecku zrozumieć 
i nauczyć się podstawowych lekcji ży-
cia.	
 
7. DBAJ O WSPÓLNE, RODZINNE POSIŁKI
Nic tak nie daje poczucia przynależności 
do rodziny, jak wspólny stół. Dzielenie się 
„chlebem” jest jedną z najważniejszych 
rzeczy, jakie robimy razem. Wyznaczo-
ny czas posiłków może wprowadzić rytm 
i porządek w zapracowany i pełen wrażeń 
dzień. Dla dzieci jest to świetna okazja, 
by móc podzielić się tym, co aktualnie 
przeżywają. To jest również świetny czas 
dla ojca, aby słuchał i by mógł udzielić 
rady czy wsparcia, jeśli trzeba. Trudno 
przecenić wysiłek podjęty, by rodzina 
mogła spotykać się przy stole każdego 
dnia.	
 

8. CZYTAJ DZIECIOM
W świecie, gdzie telewizja dominuje w ży-
ciu dzieci, ważne jest, by ojciec poświęcił 
czas, czytając im. Dzieci uczą się najle-
piej, kiedy coś robią, słuchają, oglądają, 
bądź czytają. Zaczynaj czytać, gdy dzieci 
są jeszcze bardzo małe. Gdy są starsze, za-
chęcaj je, by czytały same. Zaszczepienie 
w dziecku miłości do czytania jest cen-
nym bagażem, w jaki możesz je wyposa-
żyć na przyszłość.

9. OKAZUJ UCZUCIA
Dzieci potrzebują bezpieczeństwa, które 
rodzi się z pewności, że są chciane, akcep-
towane i kochane przez swoich rodziców. 
Przytulanie i okazywanie pozytywnych 
uczuć, to najlepszy sposób, by przekonać 
dzieci, że je kochasz.
 
10. ROLA OJCA NIGDY SIĘ NIE KOŃCZY
Również, gdy dzieci są już dorosłe i goto-
we, by wyfrunąć z gniazdka, będą zawsze 
szukać twojej życiowej mądrości i rady. 
Bez względu na to, czy sprawa dotyczy 
dalszej nauki, nowej pracy, czy ślubu, oj-
ciec nadal będzie grał najważniejsza rolę 
w życiu swoich dzieci, nawet, gdy założą 
własne rodziny...

AN.G.H.

życie
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Rozkład jazdy „Biblioteki na kółkach”
PONIEDZIAŁKI 9 i 23 października

WTORKI 10 i 24 października

Świetlino Kaczkowo Dąbrowa Wysokie Chrzanowo Witków Pużyce Świchowo Kisewo

10.00-
10.30

10.35-
11.00

11.05-
11.30

11.35-
12.00

12.05-12.20 12.25-
12.45

12.55-
13.10

13.20-
13.35

13.45-
14.15

Wielistowo Węgornia Dąbrówka 
Wlk.

Karczemki 
Młyn

Dzięcielec Nawcz Łówcz 
Górny

10.00-10.20 10.30-10.50 11.00-
11.20

11.35-
11.50

12.00-
12.30

12.35-
13.00

13.10-
13.30

Pomysły są owocami naszego myślenia. Jednak żeby 
miały one jakoś wartość, trzeba je umieć chronić i spo-

żytkować. Dąb każdego roku daje dużo żołędzi. Ale z nie-
zliczonej ilości nasion prawdopodobnie wyrośnie jedno, 
względnie dwa drzewa. Twarda ziemia wokół pnia nie po-
zwoli jednak, by te, które pozostały, zakiełkowały.
Tak samo jest z pomysłami. Tylko niewiele z nich docze-
ka się urzeczywistnienia. Jeśli nie będziemy uważać, więk-
szość z nich padnie ofiarą ludzi myślących negatywnie. 
Z pomysłami trzeba postępować w sposób szczególny od 
chwili ich powstania, aż po wcielenie w życie. Nie pozwól-
my, by nasze pomysły uleciały. Zapisujmy je. Pamięć jest 
kiepską sługą.
Ludzie o twórczych pomysłach, wiedzą, że dobry pomysł 
może się zrodzić o każdej porze. Nie dopuszczajmy by 
nasze pomysły poszły w zapomnienie. Dopóki jednak ja-
kiś pomysł wydaje nam się przydatny, przechowujmy go. 
Autorzy notują swoje pomysły. Bo, po pierwsze, gdy ja-
kiś pomysł nabierze realnego kształtu w formie pisemnej, 
możemy go lepiej zaprezentować, przyjaciołom, przeło-
żonym, instytucjom i ,,inwestorowi››. To co jest napisane 
i wzbogacone zdjęciami, ma większą siłę przebicia, niż to, 
co przekazuje się ustnie.

 M. Kaliński

Pomysły trzeba 
rozwijać 
i formułować

Skłonność do 
naśladownictwa
Wszyscy dobrze wiemy, że dzieci chętnie przejmują za-

chowania, nawyki, upodobania, jak i lęki swoich ro-
dziców. Niezależnie od tego czy chodzi o ulubione potrawy, 
zachowania religijne i patriotyczne, czy sposób postępowa-
nia. Dziecko jest żywym odbiciem swoich rodziców, wy-
chowawców, opiekunów, gdyż uczy się naśladując innych.

Podobnie zachowują się dorośli. Przez całe swoje życie na-
śladują swoich bliźnich, przełożonych, czy ważne osobisto-
ści. Przyjmując ich sposób myślenia i działania. Możemy się 
o tym bez trudu przekonać. Poobserwujmy kogoś z naszych 
przyjaciół i osobę, dla której ona pracuje. Zanotujemy na-
stępnie podobieństwo w ich sposobie myślenia i działania. 
A o to nasz przyjaciel przypuszczalnie będzie naśladował: 
sposób wyrażania się szefa, dobór słów, sposób palenia pa-
pierosów, mimikę twarzy i gestykulację.

Inną możliwością zaobserwowania skłonności ludzi do 
naśladownictwa jest porównanie zachowania pracowni-
ków i ich szefa. Jeśli szef jest nerwowy, spięty, jego najbliżsi 
współpracownicy będą prawdopodobnie zachowywać tak 
samo. Jeśli natomiast szef jest w dobrym nastroju, nastrój 
ten udziela się jego podwładnym.
Wniosek – stosunek szefa do pracy wpływa na to jak, jego 
podwładni traktują swoją pracę.

M. Kaliński 

życie
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Jesień I 

Choć jeszcze jest lato w pełni,
Są już pierwsze oznaki jesieni.
Gdy zboża oddają pokłon ziemi, 
Za to, że spichlerze napełni.
I zaczyna się zbiorów początek.
Swe grona oddają winnice,
Z których będzie win zaczątek,
A pola ziemniakami napełnią piwnice.
A gdy już jesień się rozpanoszy,
Przygotuj kilkanaście koszy,
Które napełnisz rumianymi jabłkami,
A przy wysypie smacznymi grzybami.
A gdy nie zechce się jej już trudzić
I zacznie się jesień nudzić,
To weźmie pędzel i zacznie drzewa malować,
By je do snu zimowego przygotować.
I tak ta jesień jest bardzo szczodra,
Ludziom oddała całe swe dobra.

Piotr Kanar

Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka czasem 
miewa trudności w odpowiadaniu na potrze-

by mieszkańców naszej gminy. Ale gdy pojawi się 
znak, to nie wolno go zignorować. Tak właśnie było 
w przypadku poezji Pana Piotra Kanara - seniora 
z Kaczkowa.

O przebiegu wydarzeń zadecydował przypadek, lub 
nie był to przypadek, tylko znak, przez wielkie „Z”.

Przed wakacjami pracownik GIKu odebrał telefon od 
Pana Piotra z prośbą o pomoc w promocji jego poe-
zji. Niestety GIK nie ma oferty dla poetów na chwilę 
obecną Jednak podczas przeglądania różnych stron, 
pracownik natrafił na ogłoszenie Gdańskiego Kon-
kursu poetyckiego dla seniorów: „Benefis Dojrzałości 
- Moje Życie. Moje Miasto”. To był znak. Niezwłocznie 
zostały podjęte działania, aby Pan Piotr Kanar mógł 
wziąć udział w owym konkursie.

Na początku września, GIK otrzymał wiadomość 
od organizatora, że prace jury się zakończyły i Pan 
Piotr otrzymał zaproszenie na finał Gdańskiego Kon-
kursu Poetyckiego do Ratusza Staromiejskiego. Pan 
Piotr wraz z żoną i pracownikiem GIK wybrał się tam 
w poniedziałek 18 września. Odbyło się ogłoszenie 
wyników. Twórczość Pana Piotra została doceniona 
wraz z otrzymaniem zaproszenia. Podczas uroczysto-
ści nastąpiło oficjalne ogłoszenie wyników prac Jury.

Zwycięskie utwory będą przedstawione w formie 
muzycznej przez zespół wokalno- instrumentalny, 
złożony z przedstawicieli różnych orkiestr, chórów, 
formacji jazzowych czy grup teatralnych.

Utwory te wykonane będą na uroczystym koncercie 
pt. „Benefis Dojrzałości – Moje Życie. Moje Miasto”, 
który odbędzie się w październiku 2017 roku na sce-
nie Teatru Wybrzeże w Gdańsku. Będzie to koncert 
solidarności międzypokoleniowej i międzyinstytu-
cjonalnej. Fragment utworu Pana Piotra będziemy 
mogli usłyszeć na tym wspaniałym koncercie.

Przy okazji zapraszam do przeczytania utworu Pana 
Piotra o jesieni.

Alina Wieczorkiewicz
GIKiB

To był znak
życie
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Bądź bezpieczny na drodze!

Z pasją do 
muzyki

W poniedziałek 11 września ucznio-
wie klasy III a i III b czynnie uczest-

niczyli w pogadance z funkcjonariuszem 
Posterunku Policji w Łęczycach aspiran-
tem sztabowym panem Arkadiuszem Jop.

Podczas spotkania dzieci miały okazję 
porozmawiać z policjantem o zachowa-
niu bezpieczeństwa w drodze do szkoły 
i poza szkołą. Policjant omówił zasady 

poruszania się po ulicy, chodniku i pod-
czas jazdy rowerem. Szczególnie zwrócił 
uwagę na niebezpieczeństwa, jakie mogą 
czyhać na dzieci w kontaktach z obcymi, 
omówił sposoby unikania ich. Ponadto 
podkreślił, jak ważną rolę pełnią elemen-
ty odblaskowe, które każdy uczeń powi-
nien posiadać. 
Dzieci czynnie uczestniczyły w spotka-
niu, dzieliły się swoimi spostrzeżeniami 

29 sierpnia w świetlicy w Nawczu na zlecenie GIKiB, odby-
ły się bardzo interesujące warsztaty muzyczne, w których 

uczestniczyły miejscowe dzieci i pani świetlicowa. Były one bar-
dzo ciekawie prowadzone przez dwóch muzyków w osobach p. 
Pawła Reckiego i p. Kamila Mądrzyńskiego, reprezentujących 
firmę ,,MS Muzyczny Starter››.

Zarówno percepcja wartości muzyki, jak i estetyczne jej 
przeżycie, w znaczący sposób ma wpływ na osobowość czło-
wieka. Z tego tytułu uczestnicy powyższych warsztatów mu-
zycznych nie tylko je przeżywali, ale też rozwijali w kontakcie 
z muzyką, własne strony emocjonalne.

Kolejnym elementem tych warsztatów muzycznych było 
zaspokojenie przez muzykę potrzeby zabawy, beztroskiej roz-
rywki wraz z miłym spędzeniem czasu. Z tego tytułu bardzo 
emocjonalnie zarówno grą na perkusji, jak i na innych instru-
mentach muzycznych oraz śpiewem wokalnym, wyrażali swo-
ją pasje. Z tego tytułu duże podziękowanie składają uczestnicy 

warsztatów muzycznych w Nawczu GIKiB w Strzebielinie za 
umożliwienie im realizacji ich pasji, zarówno pod względem 
wokalnym, jak i w zakresie gry na instrumentach muzycznych.

 M. Kaliński

i doświadczeniami oraz zadawały bardzo 
dużo pytań. Mamy nadzieję, że zdobyte 
i utrwalone dziś informacje każdy wyko-
rzysta w codziennym życiu. 

Wszystkim życzymy bezpiecznej drogi 
do szkoły!

Katarzyna Suszko
Wioletta Żurawska
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edukacja

Szkolne wieści z Brzeźna 
Lęborskiego...

Wakacje z Gminną 
Instytucją Kultury

Od naszej akcji wakacyjnej minął miesiąc. Chciałabym tym 
krótkim opisem wrócić do tych szalonych, kolorowych 

i bardzo radosnych dni .
Jak co roku akcja wakacyjna w świetlicach oraz w  siedzibie 

GIKiB odbyła się w sierpniu. W tym roku wachlarz zajęć był 
bardzo atrakcyjny. Warsztaty instrumentalne, wokalne, tanecz-
ne, malowanie eko torebek, scrapbooking, czerpanie papieru 
oraz spektakl teatralny. 

Dodatkowo panie w świetlicach jak zawsze stanęły na wyso-
kości zadania . Zajęcia plastyczne, kulinarne, kino, wycieczki 
rowerowe i wieleee innych – wszystkie te cuda można obejrzeć 
w galerii zdjęć na www.gik-leczyce.pl 

Wszystkim, którzy bawili się razem z Nami baaaardzo dzięku-
jemy za wspólnie spędzony czas . Naszym milusińskim, tym 
mniejszym i większym życzymy powodzenia w kolejnym roku 
szkolnym.

Magdalena Kreft
GIKiB

ROZPOCZYNAMY ROK SZKOLNY 
2017 / 2018 

Czas wakacji minął radośnie i  bardzo 
szybko. 04 września 2017 r. nadszedł 
dzień ponownego spotkania w murach 

naszej szkoły. Inaugurację nowego roku 
szkolnego rozpoczęliśmy mszą świętą, 
a potem wszystkich rodziców, zaproszo-
nych gości, uczniów, przedszkolaków 
i  nauczycieli przywitała pani dyrektor 

Mariola Chełmniacka–Mazur. Klasa III 
przygotowała na powitanie program ar-
tystyczny. 

W czerwcu ze smutkiem pożegnaliśmy 
ulubione panie Joannę Semmerling, Joan-
nę Babińską i p. Justynę Białek, a od roku 
szkolnego 2017/2018 w naszej szkolnej 
gromadzie pojawiły się nowe przedszko-
laki i nauczyciele. W tym roku szkolnym 
wychowawcami klas będą: 
Punkt przedszkolny „Słoneczko” - p. Kasia 
Michalak i pomoc p. Gabrysia Rudzińska 
Klasa 0 - p. Mariola Kwiecień
Klasa I - Monika Naczk
Klasa III - p. Dorota Pranga
Języka kaszubskiego będzie uczyła 
p. R. Hopa, a języka angielskiego 
p. Joanna Koral. 
Wszystkich serdecznie witamy, życzymy 
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samych sukcesów i mamy nadzieję na 
wspaniałą współpracę. 

NARODOWE CZYTANIE WYSPIAŃSKIEGO
6 września w naszej szkole z inicjatywy 
pań pracujących w naszej szkolnej biblio-
tece odbyło się narodowe czytanie „We-
sela” S. Wyspiańskiego.

Fragmenty utworu czytali pan wójt 
gminy Łęczyce p. Wittbrodt, pani wi-
cewójt B. Pruchniewska, radny T. 
Białobrzeski, pani dyrektor M. Cheł-
miniacka-Mazur, p. Dorota Pranga i U. 
Kondratowicz. Swoje talenty czytelnicze 
zaprezentowali również uczniowie klasy 
III. Wszystkim należą się podziękowa-
nia i gromkie brawa za odwagę... bo czy-
tać przed rzeszą uczniów wcale nie jest 
tak łatwo. 

Na zakończenie spotkania na wszyst-
kich czekał słodki poczęstunek, a na dzie-
ci niespodzianka... zwiedzanie biblioteki 
na kółkach. 

SPRZĄTANIE ŚWIATA 2017 – „NIE MA 
ŚMIECI, SĄ SUROWCE” 

Od zawsze w naszej placówce ogromny 
nacisk kładziemy na działalność proeko-
logiczną dlatego jak co roku uczniowie 
naszej szkoły uczestniczyli w akcji Sprzą-
tanie Świata. P. Piotr Chełminiacki zaopa-
trzył nas w worki i rękawiczki dla dzieci 

(za co jak co rok serdecznie dziękujemy!). 
Niestety aura nam nie sprzyjała i nie mo-
gliśmy wyjść na zaplanowane sprzątanie 
okolicy. W zamian za to w szkole obyły 
się zajęcia i zabawy związane z ekologią, 
segregacją śmieci i recyklingiem. A po-
rządki w najbliższej okolicy odbędą się 
przy ładniejszej pogodzie... 

Sierpień w naszym przedszkolu był pe-
łen energii i chęci do zabawy. Słonecz-

na pogoda sprzyjała licznym spacerom 
i wyjściom na pobliską łąkę, gdzie zabawy 
z piłkami przynosiły najwięcej radości. 
Dzieci, które powróciły z wakacji opowia-
dały o swoich przeżyciach i wrażeniach 
z wypraw odbytych wspólnie z rodzica-
mi. Każde z nich miało wiele do opowie-
dzenia o morzu, górach, wydmach, czy 
też plaży. Niektóre przynosiły pocztów-
ki, pamiątki i zdjęcia ze swoich wypraw, 
którymi chwaliły się dzieciom.

Przez cały miesiąc przypominali-
śmy również zasady savoir- vivre. Po-
znawaliśmy i zdobywaliśmy praktyczne 

umiejętności stosowania zwrotów grzecz-
nościowych, poprzez scenki dramowe. 
Uczyliśmy się piosenek, przypominali-
śmy sobie zasady poprawnego zacho-
wania przy stole a nawet sprawdzaliśmy 
czystość naszego najbliższego otoczenia. 
Jak to w wakacje bywa, znów dużo cza-
su poświęciliśmy na rozmowy o bezpie-
czeństwie podczas wakacyjnych wojaży. 
Dużo czasu poświęciliśmy zabawom in-
tegrujących grupę, śpiewach i tańcach. 
Nie zabrakło również dmuchanego za-
mku i uśmiechu na twarzach, podczas za-
baw z wodą w najgorętsze dni.

Zwieńczeniem naszych waka-
cji a  zarazem ostatnim, wakacyjnym 

I. ORGANIZATOR
Wójt Gminy Łęczyce, Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka, 
84-220 Strzebielino, ul. Tuwima 4, 
tel. (+48 58) 676 16 99, e-mail: kontakt@gik-leczyce.pl

II. MIEJSCE I TERMIN PRZEGLĄDU
18 października 2017r., godz.10.00 - Świetlica Wiejska w Ki-
sewie.
Szczegółowy harmonogram prezentacji artystycznych zostanie 
ustalony 13 października. 

wspomnieniem był wyjazd do Lęborka 
do Sali zabaw Active Kids Madagaskar. 
Szaleństwom w  kulkach, na zjeżdżal-
niach, czy też trampolinie nie było końca! 
Tym oto akcentem zakończyliśmy waka-
cje w Słonecznym Przedszkolu. Szybkimi 
krokami nadszedł wrzesień - okres na-
uki i pracy. Każdy wypoczęty i radosny 
przedszkolak gotów jest na rozpoczęcie 
nowego roku przedszkolny 2017/2018.

Natalia Chmielecka

Sierpień w Słonecznym Przedszkolu

„GALA 2017”
VII Przegląd Dorobku Artystycznego Szkół Gminy Łęczyce

Kisewo, 18 października 2017r., godz.10.00

edukacja
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III. CELE PRZEGLĄDU

Prezentacja dorobku artystycznego szkół 
podstawowych, gimnazjów w dziedzinie 
tańca, teatru, muzyki 
i plastyki.

• Motywowanie społeczności szkolnej 
do twórczego rozwoju własnych zaintere-
sowań artystycznych oraz podejmowania 
nowych wyzwań związanych z aktywnym 
uczestnictwem 
w kulturze.

• Wymiana doświadczeń, nawiązanie 
i rozwój współpracy pomiędzy szkołami 
i Gminną Instytucją Kultury i Biblioteką.

• Promocja uzdolnionych uczniów i ich 
osiągnięć w dziedzinie kultury.

IV. UCZESTNICY PRZEGLĄDU - 
KATEGORIE 

• MUZYKA: Szkolne zespoły muzycz-
ne: wokalne, instrumentalne, wokalno - 
instrumentalne, chóry. 

• TEATR: Szkolne zespoły teatralne. 

• TANIEC: Szkolne zespoły taneczne. 

• PLASTYKA: Wystawiennictwo. 

V. WARUNKI I ZASADY UCZESTNICTWA

1.	 Zgłoszenia do przeglądu przyjmo-
wane będą na podstawie wypełnionych 
kart zgłoszeń dostarczonych na adres Or-
ganizatora osobiście, pocztą tradycyjna, 
elektroniczną lub faxem 
do 4 października 2017r. (Załącznik nr 1).

2.	 Czas trwania występu danej placów-
ki nie może przekroczyć 30 minut.

VI. NAGRODY I WYRÓŻNIENIA

1.	 Wszystkie szkoły uczestniczące 
w  przeglądzie otrzymują pamiątkowe 
dyplomy uczestnictwa 
i upominki - nagrody rzeczowe.

2.	 Ekspozycja prac przesłanych przez 
Uczestników w kategorii plastycznej do 
wystawy w  Galerii świetlicy Wiejskiej 
w Kisewie dostępna będzie od 16 paź-
dziernika 2017r. 

3.	 Rozdanie nagród, wręczenie dyplo-
mów dla szkół nastąpi w trakcie 
„Gali 2017”, tj. 18 października 2017r.

VII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1.	 Wszelkich informacji nie ujętych 
w regulaminie udziela koordynator prze-
glądu: Dyrektor GIKiB - Hanna Mance-
wicz, tel. (+48 58) 676 16 99.

2.	 Koszty związane z przygotowaniem 
do prezentacji, przyjazdem, pobytem 
i ubezpieczeniem 
na czas przeglądu pokrywają uczestnicy 
lub delegujące ich instytucje.

edukacja
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Gminna Biblioteka Publiczna w Łęczycach 
wraz z Filiami  

 

zaprasza  
wszystkich mieszkańców gminy Łęczyce  

do wzięcia udziału w konkursie 

 
 
Prace mogą być oddane w 
formie:  
 drzewa genealogicznego; 
 kroniki lub albumu rodzinnego; 
 wywiadu, reportażu lub 

spisanych wspomnień; 
 opisu zwyczajów, tradycji  

lub pamiątek rodzinnych  
(w przypadku pamiątki można 
dołączyć samą pamiątkę lub jej 
zdjęcie). 

 
Prace należy składać w siedzibie 
Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Łęczycach lub w filiach do dnia  

30 listopada 2017r. 
 
 

Więcej informacji na stronie  
gik-leczyce.pl oraz na stronie Facebook  

Gminnej Biblioteki Publicznej w Łęczycach. 

1. Organizator
Organizatorem Turnieju jest Gminna In-
stytucja Kultury i Biblioteka w Łęczycach 
z siedzibą w Strzebielinie.

2. Cel zawodów:
Celem Turnieju jest promocja zdrowego 
trybu życia oraz integracja środowiska 
lokalnego.

3. Termin i miejsce:
- Turniej odbędzie się dnia 14.10.2017r. 
w Świetlicy wiejskiej w Kisewie.

- Rozpoczęcie o godzinie 10:00 dla kate-
gorii do lat 12 oraz 13-16 lat.

- Kategoria Open rozpocznie zawody od 
godziny 13:30.

- Każde sołectwo może (nie musi) zgłosić 
maksymalnie 5 par (mieszanych- chłopak, 
dziewczyna) w każdej kategorii wiekowej.

- Do klasyfikacji generalnej LIGII SO-
ŁECTW punkty można uzyskać wyłącz-
nie w  kategorii OPEN w  której mogą 
uczestniczyć osoby powyżej 16 roku życia.

- Punkty przyznawane analogicznie jak we 
wcześniejszych turniejach.

- Termin zgłoszenia upływa: 09.10.2017r. 
(poniedziałek) o godz. 10:00.

- Zgłoszenia należy dokonać telefonicznie: 
58 676 16 99 - siedziba GIKiB.

- Drużyny biorące udział w turnieju przed 
rozpoczęciem muszą zgłosić się do orga-
nizatora i potwierdzić udział w zawodach.

4. Zasady Turnieju:
- System rozgrywania meczy jest zależny 
od ilości drużyn biorących udział w tur-
nieju i zostanie ustalony po terminie zgła-
szania zespołów.

- Mecze rozgrywane są na kilku stołach 
jednocześnie.

- O kolejności w grupie decydują odpo-
wiednio:
a) Liczba punktów ( zwycięstwo – 2 pkt, 
porażka 1 pkt).
b) Lepszy (wyższy) stosunek strzelonych 
bramek do straconych.
c) Jeżeli mimo zastosowania reguł okre-
ślonych w ust. a, b, nadal nie można usta-
lić kolejności, o wyższej pozycji w tabeli 
decydują mecze pomiędzy zainteresowa-
nymi drużynami.

5. Postanowienia końcowe:
- Każda drużyna zobowiązana jest do za-
poznania się i przestrzegania powyższego 
regulaminu oraz regulaminu obowiązują-
cego na terenie Świetlicy w Kisewie.

- Za rzeczy zgubione podczas turnieju or-
ganizator nie odpowiada.

- Dopuszczalna gra tylko w obuwiu prze-
znaczonym na hale sportową.

- Drużyna i jej zawodnicy ponoszą pełną 
odpowiedzialność materialną za szkody 
wyrządzone przez jej zawodników pod-
czas turnieju.

- Organizatorzy informują, że na terenie 
obiektu obowiązuje całkowity zakaz pale-
nia tytoniu i spożywania alkoholu.

- Zawodnicy będący pod wpływem alko-
holu lub innych środków odurzających 
nie zostaną dopuszczeni do rozgrywek.

- Zawodnicy wyrażają zgodę na publikację, 
pokazywanie i wykorzystywanie w zależ-
ności od wyboru wizerunku, nazwiska, 
zdjęć z turnieju, w dowolnym formacie 
i  we wszystkich mediach istniejących 
obecnie i w przyszłości na całym świecie.

Regulamin Turnieju „Piłkarzyki Stołowe”



Lato i jesień to czas długich spacerów, 
grzybobrania i odpoczynku na świe-

żym powietrzu. Jednak mimo całej rzeszy 
zalet, słoneczny czas ma również wiele 
wad. Jedną z nich są na pewno uciążli-
we owady. I chociaż większość z nich jest 
tylko irytująca, to kleszcze mogą być na-
prawdę niebezpieczne. 

W ostatnich latach w Polsce proble-
mem stały się choroby przenoszone przez 
kleszcze, m.in.: borelioza oraz kleszczowe 
zapalenie mózgu. Choroby te mogą być 
przyczyną niebezpiecznych dla zdrowia 
i życia powikłań. Człowiek ulega zakaże-
niu poprzez wkłucie się zainfekowanego 
kleszcza. Jeżeli nie został on usunięty ze 
skóry przez okres 24-48 godzin prawdo-
podobieństwo zakażenia wzrasta. Uką-
szenie kleszcza jest bezbolesne, dlatego 
po wizycie w lesie lub innym miejscu „by-
towania” kleszczy należy dokładne obej-
rzeć całe ciało. 

Kleszcze przyciąga biały kolor, cie-
pło, ruch powietrza i zapach kwasu ma-
słowego w pocie. Kiedy wyczują zapach 
człowieka lub zwierzęcia „spadają” na 
ofiarę. Miejsca najbardziej narażone na 
ich obecność to: skóra głowy (szczególnie 
w miejscach łączenia z włosami), skóra za 
uszami, zgięcia stawów, pachwiny i pachy, 
ramiona, kark, brzuch. Kiedy spaceruje-
my z czworonogiem, po spacerze warto 
również dokładnie przejrzeć sierść psa. 
Na jego futrze bowiem pajęczaki te mogą 
zostać przeniesione w okolice domostwa.
Jednakże należy zaznaczyć, że nie wszyst-
kie kleszcze są zakażone. 

Przechorowanie boreliozy nie chroni 
przed ponownym zachorowaniem!!!
Jak zabezpieczyć się przed kleszczami? 

Główną metodą zapobiegania ukąsze-
niu przez kleszcza jest: 

• ubieranie odzieży zakrywającej jak 
najwięcej części ciała (długie spodnie, ko-
szule z długimi rękawami, nakrycie głowy, 
dobrze kryjące obuwie…), podczas prze-
bywania w miejscach gdzie istnieje ryzy-
ko występowania kleszczy (lasy, pola, łąki, 
parki, przydomowe ogródki) 

• ubierając jasną odzież szybciej można 
zlokalizować na niej pajęczaka 

• stosowanie środków odstraszających 
kleszcze. 

Można zastosować jeden z 4 olejków 
eterycznych.

Olejek eukaliptusowy - skutecznie od-
strasza owady wszelkiej maści. A stoso-
wany po ukąszeniu łagodzi swędzenie 
i obrzęk.

Olejek lawendowy - owady nie znoszą 
zapachu lawendy. Dotyczy to zwłaszcza 
kleszczy i muszek owocówek.

Olejek z trawy cytrynowej - ma orzeź-
wiający, delikatny zapach i  możemy 
stosować go bezpośrednio na skórę. Do-
skonale zastąpi nam nawilżający balsam. 
A oprócz tego odstraszy kleszcze i wszy.
Olej cytrynowy - tego zapachu owady po 
prostu nie tolerują. Nasmarujmy nim skó-
rę i spryskajmy ubrania, a kleszcze będą 
trzymać się od nas z daleka.

Obecnie nie ma dostępnej szczepionki 
przeciwko boreliozie, można się jednak 
zaszczepić przeciw kleszczowemu zapa-
leniu mózgu. 

Usuwanie kleszcza: 
Jeśli już dojdzie do ukąszenia, to im 
szybciej i w prawidłowy sposób kleszcz 
zostanie usunięty, tym mniejsze jest 
prawdopodobieństwo zakażenia. 
Zabronione jest zgniatanie, wykręcanie 
kleszcza palcami oraz natłuszczanie czy 
przypalanie, gdyż działanie takie powo-
duje w kleszczu odruch wymiotny i wpro-
wadza do organizmu żywiciela całą swoją 
zawartość. 

Należy pęsetą bądź przyrządem do 
usuwania kleszczy (do zakupienia w ap-
tekach) delikatnie, ale zdecydowanie 
usunąć kleszcza chwytając go jak najbli-
żej ciała i pociągając ku sobie, a miejsce 
ukłucia zdezynfekować. Gdyby usunię-
cie kleszcza sprawiało trudności, należy 
zwrócić się o fachową pomoc. Usunięte-
go kleszcza należy zawinąć w np. papiero-
wy ręcznik i skutecznie spalić lub utopić. 
Nie każde ukąszenie kleszcza jest niebez-
pieczne, należy jednak obserwować miej-
sce ukąszenia przez około 30 dni. Gdy 
pojawiają się niepokojące objawy np.: 
w okresie do 14 dni po ukąszeniu wystą-
pią objawy grypopodobne, rumień lub 
w późniejszym okresie niepokojące obja-
wy np. ze strony układu nerwowego nale-
ży zasięgnąć porady specjalisty. 

Źródło: strona internetowa Głównego 
Inspektoratu Sanitarnego.

Bądźmy EKO
Dbajmy o zdrowie

- Organizatorzy zastrzegają sobie prawo 
do dokonywania zmian oraz ostatecznej 
interpretacji regulaminu i zasad gry.

- W sprawach spornych lub nie ujętych 

w regulaminie decyduje organizator.
W  razie wątpliwości i  pytań prosimy 
o kontakt telefoniczny:
+48 58 676 16 99 - siedziba GIKiB

Adres mailowy: 
pawel.rosik@gik-leczyce.pl

Do zobaczenia na Turnieju!
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